Управление образованиrI Администрации Шербакульского
муниципального района Омской области

прикАз

<L ':>> сентября 202Зr хп-!Y7

кО провеdенuu u,lкольноzо эmапа
В с ерос сuйской олllл,tпuаd ы utкольнuков
в 2023-2024 учебнол,t zody>

В соответствии с прикzlзом Министерства образования и науки Рос-
сийской Федерации от 18 ноября 201З года J\Ъ 1252 <Об утверждении По-

рядка проведениrI всероссийской олимпиады школьников>) (с изменениrIми и

дополнениями от 17 ноября 20|6 года).

ПРИКАЗЫВАЮ:

.10.2

Олимпиады школьников (далее ВсОШ) в соответСтвии с Распоряжением
Министерства образования Омской области }lЪ 2910 от 24.08.202З <Об орга-
низации и проведении всероссийской олимпиады цIколъников в 202З12024

1^rебном году).
2. Утвердить: )

2.| График проведениrI школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников (далее - ВсОШ) 202З1202.4 уrcбного года (Прuлосtсенuе М t),
2.2 Состав организационного комитета ВсОШ на 202З12024 учебньiй год

(Прuложенuе Ns 2);
2.З Квоту для определения победителей и призёров школьного этапа

олимпиады, которая cocTaBJuIeT не более 40 % от rIастников этапа по каждо-
му образовательному предмету;
2.4 Победителями считать )ластников, набравших наибольшее количество

бшrлов в возрастной параллели, при условии, что набранное количество пре-
вышает половину максимЕtпьно возможных;

l.

2.5 Призёрами считать y{acTHIlKoB, следующих в итоговой таблице за по-

бедителями в пределах установ.-Iенной квоты, набравшие не менее половины

баллов.

3. Проведение организовать в траJиционном формате на базе каждого муни-

циfIztJIьного образователъного \чр еждения.

4. Обеспечить проведение шкоJIьного этапа ВсОШ в соответствии с рекомен-
дациями по подготовке и проведению БОУ ШО <<Институт р€Iзвития образо-

ваниjI омской области>>.

5. Олимпиаду провести по следующим общеобразовательным предметам:

- математика, русский язык, иносц)анный язык (английский, немецкий,

французский, испанский, китайский), информатика, физика, химиrI, биоло-

гиrI, экологиrI, география, асц)ономчIя) литература, история, обществознание,

экономика, право, искусство (миров€ш художественн€lя культура), физическая
кулъryра, технологиrI, основы безопасности жизнедеятельности для об1..rаю-

пцD(ся по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования;

- математикц русский язык для обl^rающихся по,образовательным про-

л рз\1\Iа\1 нача-тIъного общего образов ания.

зования по б обшеобразовательным предметам: астрономия, биология, ин-

форматика и ИКТ, математика, физика, химия выполнение олимпиадных за-

дании, проверка и анализа олимIIиадньIх задании, покЕ}з выttолненЕых олим-
пиадных работ, процедура рассмотрения апелляции о несогласии с выстав-

ленными баллами проводится с использованием информационного ресурса
<Онлайн-курсы Образовательного центра кСириус> в информационно-

б.1. Сформировать и утвердить составы оргкомитета) жюри школьного этапа

олимпиады по всем предметам;
6.2. Назначить ответственного за организацию и проведение школьного этапа

ВсОШ, за полу{ение файлов с олимпиадными заданиrIми) за внесение ре-
зультатов )п{астIlиков в регион€tльную электронную систему сбора и обра-

ботки данных;
6.3. Обеспечить информирование об1..rающихся и их родителей (законных

представителей) о Порядке, месте и сроках проведения;

Форrrа проведения олимпиады - очная.

6.4. Обеспечить сбор (в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала
шкоЛЬного этапа олимпиады) и хранение заявлений родителей (офици€шьных
ПРеДСтаВителеЙ) уIащихся, желающих приIuIть )лIастие в Олимпиаде, о со-
гласии на обработку персон€tльньD( данных, публикации олимпиадных работ,
ИСПОЛЬЗоВание фото - и видеоматери€tлов, о также информационных мате-

ри€LгIов, с р€вмещением их в информационно-телекоммукационной сети Ин-
тернет, средствах массовой информации;
6.5. Провести церемонию открытиrI олимпиады;
6.6. Внести результаты оценивания работ участников по каждому предмету
школьного этапа в электронные ведомости и внести в электронный банк и

р€вместитъ сканированные варианты работ победителе ШЭ ВсОШ на сайтах
образовательных организаций согл сно организационно-технологической
модели проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
на территории Шербакульского муницип€uIьного района.
6.7. Разместить на сайте образовательного у{реждения:
- информацию о проведении ВсОШ в срок до 22.09.202З;
- результаты по итогам проведения олимпиады по каждому предмету в форме
реI"1ТинГовоЙ таблицы в течение трёх рабочих днеЙ после даты проведения
о.lI1\1пIlады;

-сканIlрованные работы победителей согласно организационно-
Техно.lогlтческоЙ модели проведения школьного этапа всероссийской олим-
пrIаJы шко.lьников на территории Шербакульского муниципа]lьногсl района

приказом

6.9. ПР_9доставить отчётные документы в МКУ <РIРIОиМО) согласно орг?_ , n."

"': ,

НИЗаЦИОННО-ТеХнолоГиtIескоЙ модели проведения школьного этапа всерос- iI.,

СиЙскоЙ олимпиады школьников на территории Шербакульского м}нищи:
п€tльного района.
7. Контроль за исполнением приказа возлож Гусельникову В.А., замес-
титеJuI нач€uIьника УправлениlI образования

начальник
Управления образования Е.В. Кубанцев

ВсОШ;

Приложение Nэ1

к прикzву
Управления образования
Администрации Шербакульского
муниципального района
омской области

_ т <<0' >>09.202зr.

сроки

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьЕиков

в 202З 12024 уrебном году

N9

п/п

1

2

]

наименование общеобразовательного предмета Сроки проведеЕия

Право 26.09.202з

Русский язык 27.09.202з

Фlлзика 28.09.202з

_\нг_-tийский язык 29.09.202з

02.|0.202з

6 Llсторrtя

1 Литератl ра 04.t0.202з

8,

ý

Химия 05.10.2023

География 06.10.2023

10

п

испанский язык 09.10.202з

Обществознание 10.10.2023

|2 Немецкий язык ||.1,0.202з

13 Биология |2.10.202з

|4

Б

G

экономика 13.10.2023

Основы безопасности жизнедеятельности |6.|0.202з

китайский язык |7.10.202з

77 Искусство (мировая художественнzш культура) 18.10.2023

t8 математика |9.|0.202з - 20.|0.202з

19 Франrrl-зский язык 2з.|0.202з

20 Фrтзlтческая культура 24.|0.202з

2I Эко-tогия 25.t0.202з

22 Информатика 26.I0.202з

2з технология 27.|0.202з

Приложение Nл1
к прикiву
Управления образования
Администрации Шербакульского
муницип:rльного района
омской области

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
всероссийской олимпиады

школьников на 202312024 r{ебньЙ год

Председатель оргкомитета:
- Гусельникова Ва-пентина Алексеевна, заместитель начальника Управления образова-

ния.
Члены оргкомитета:
- Филимонова Валентина Ивановна, директор МКУ кРЩИОиМО>;
-AзaнoвaЕленaМиxaйлoвнa'МеToДиcтМКУкPI{ИoиМo>,мyниципальньй11i-;

КООРДИНаТОР ОJIИМПИаДНОГО ДВИЖеНИЯ, ,l

- Солдатенко Елена Николаевна, директор МБОУ <Шербакульский лицей);
- Мелехина Ольга Николаевна, директор МБОУ <Шербакульская СОШ

Nэl >;

- Лаугеншлегер Виктория Викторовна, директор МБОУ кАлександровскчш
CCILI] ,:

- \Irrxaii_ToK Наталья Владимировна, директор МБОУ <Бабежская СОШ>;
- Пtlштtхltна Татьяна Григорьевна, директор МБОУ <Борисовская СОШ>;
- Коннова I,Iрина.Щмитриевна, директор МБоУ <Екатеринославскчш СоШ) . ]

и}Iени Jьrrенко С.А.;
- )taKlTHa Свет.-rана Темирга,тиевна, директор МБОУ <Изюмовская СОШ>;
- Фелькер Татьяна Фердинандовна, директор МБОУ <Кутузовская СОШ>;
- Альтенгоф Ирина Фридриховна, директор МБОУ кКрасноярская СОШ>;
- Сидоренко Натацья Сергеевна, директор МБОУ <Максимовская СОШ>;
- Андреева Марина !аниловна, директор МБОУ кСлавянская СОШ>;
- Ибраева Кульбаршин Темирбаевна, и.о.директора МБОУ кТомарская

СОШ>;
- Отт Орынбасар Нихатовна, и.о.директора МБОУкКомиссаровская ООШ>;
-Чайковская Полина Степановна, директор МБОУ <Новоскатовская ООШ>;
- Петрова Надежда Владимировна, директор МБОУ <Северная ООШ>.